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北陸農政局

令和６年度

新川流域二期農業水利事業
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

積 　 算 　 書

新川流域農業水利事業所
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保木井貴雄(HOKIITakao)
テキストボックス
この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。




事業名

局名

事業（務）所名

事業名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 北陸農政局

 新川流域農業水利事業所

 新川流域二期農業水利事業

 鎧潟排水機場周辺整備設計業務

 新潟県新潟市西蒲区矢島地内

 06-039-0292

 単年度

 当初積算

 新潟

 巻

 ４ヶ月 

 令和６年９月

 令和６年９月―Ａ

 令和６年９９号―Ａ

 東北電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   1/   2)



事業名

測量業務費

・総合業務価格

・消費税相当額（１０％）

総合業務価格内訳

業務内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

17,523,000 

15,930,000 

1,593,000 

2,670,000 

13,260,000 



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

 

 単年度

 当初積算

 測量業務

 測量業務（一般）

 業務積算（測量）

 補正なし 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 

 0.00％ 

 １０％ 

 なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

 しない 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   1/   2)



1,477,000×0.000 

1,477,000×81.200 

測量業務価格

・測量作業費

・・直接測量費

・・・直接人件費～機械経費

・・・直接経費(電子成果･安全費除く)

・・・直接経費（電子成果品作成費）

・・・技術管理費

・・・・精度管理費

・・・・成果検定費

・・・直接経費（安全費）

・・・・安全費（率計上）

・・・・安全費（積上）

・・諸経費

・・一括計上価格

・測量調査費

電子成果品作成費対象金額（内数）

往復経費

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

2,670,000 

2,670,000 

1,477,000 

1,329,000 

0 

52,000 

96,000 

96,000 

0 

0 

0 

0 

1,199,000 

0 

0 

1,239,000 

0 

事業名

項  目  名 金  額

業務別鏡
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   2/   2)

備  考単位数  量



事業名

直接人件費～機械経費内訳

直接人件費～機械経費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 路線測量
       
・・・ 現地測量
       
・・・ 河川深浅測量
       

工  種  名  称 金  額

直接人件費～機械経費内訳表
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   1/   1)

1,329,000 

1,329,000 

1,329,000 

1,329,000 

408,000 

657,000 

264,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

精度管理費内訳

精度管理費

・精度管理費
  
・・精度管理費
    
・・・ 精度管理費
       

工  種  名  称 金  額

精度管理費内訳表
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   1/   1)

96,000 

96,000 

96,000 

96,000 

96,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接人件費～機械経費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 路線測量
       
　　　　路線測量 線形決定
        平地,耕地,0.00
　　　　路線測量 中心線測量
        平地,耕地,0.00,20ｍ,1,000台未満/12時間,0.00,0
　　　　仮BM設置測量
        道路外,平地,耕地,0.10
　　　　路線測量 横断測量
        平地,耕地,0.00,45ｍ～75ｍ,20ｍ,1,000台未満/12時間,0.00,0

・・・ 現地測量
       
　　　　現地測量
        1/500,平地,耕地,0.00,0.022

・・・ 河川深浅測量
       
　　　　河川深浅測量
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号

1 測線当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   1/   2)

1,329,000 

1,329,000 

1,329,000 

408,000 

52,797 

102,098 

10,668 

242,746 

408,309 

657,000 

656,654 

656,654 

264,000 

43,555 

43,555 

備  考

408,000 

229,553 

443,906 

62,751 

1,055,417 

657,000 

656,654 

44,000 

43,555 

式

式

式

km

km

km

km

式

式

測線

測線

1.000 

1.000 

1.000 

0.230 

0.230 

0.170 

0.230 

1.000 

1.000 

6.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

S61016

S61018

S61010

S61020

S61027

T00001



数  量 単位 単  価

事業名

精度管理費

・精度管理費
  
・・精度管理費
    
・・・ 精度管理費
       
　　　　精度管理費集計
        
　　　　精度管理費
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｘ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   2/   2)

96,000 

96,000 

96,000 

96,000 

71,407 

25,007 

96,414 

備  考

96,000 

71,407 

25,007 

式

式

式

式

式

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

X63002

S02116



S02116

S61010

S61016

S61018

S61020

S61027

S63005

S63008

X63002

T00001

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊
精度管理費
精度管理費

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 2号　＊＊＊
仮BM設置測量
３級水準測量（レベル等による）
道路外,平地,耕地,0.10
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 3号　＊＊＊
路線測量 線形決定
路線測量 線形決定
平地,耕地,0.00
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 4号　＊＊＊
路線測量 中心線測量
路線測量 中心線測量
平地,耕地,0.00,20ｍ,1,000台未満/12時間,0.00,0
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 5号　＊＊＊
路線測量 横断測量
路線測量 横断測量
平地,耕地,0.00,45ｍ～75ｍ,20ｍ,1,000台未満/12時間,0.00,0
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 6号　＊＊＊
現地測量
現地測量(Ⅰ)
1/500,平地,耕地,0.00,0.022
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 7号　＊＊＊
河川深浅測量（内業）
測量労務(直接人件費内業)

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 8号　＊＊＊
河川深浅測量（外業）
測量労務(直接人件費外業)

　　　＊＊＊　Ｘ単－ 1号　＊＊＊
精度管理費集計
精度管理費集計

　　　＊＊＊　Ｔ単－ 1号　＊＊＊
河川深浅測量

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価一覧表
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   1/   1)

備  考

25,007 

62,751 

229,553 

443,906 

1,055,417 

656,654 

206,788 

210,002 

71,407 

43,555 

式

km

km

km

km

式

式

式

式

測線

単位 単  価



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊

精度管理費
精度管理費

1)資材区分
2)地域資材単価コード（Ｐ）
3)地区資材単価コード（Ｊ）
4)施設機械資材単価コード（Ｋ）
精度管理費

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 2号　＊＊＊

仮BM設置測量
３級水準測量（レベル等による）
道路外,平地,耕地,0.10
1)地域差
2)地形
3)地物
4)地形個別補正
測量主任技師
内業
測量技師
内業
測量技師
外業
測量技師補
内業
測量技師補
外業
測量助手
外業
機械経費
3.5%
通信運搬費等
0.5%
材料費
1.5%

精度管理費

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 3号　＊＊＊

路線測量 線形決定
路線測量 線形決定
平地,耕地,0.00
1)地形区分
2)地物区分
3)特殊地形の補正値

測量主任技師
内業
測量技師
内業
測量技師補
内業
機械経費
1.0%
材料費
2.5%

精度管理費

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 4号　＊＊＊

路線測量 中心線測量

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 各単位

歩Ａ
当たり算出

算出数量
5.000 km

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 km

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   1/   3)

25,007 

25,007 

25,007 

10,920 

32,970 

65,940 

25,830 

51,660 

83,040 

9,463 

1,352 

4,055 

285,230 

62,751 

25,184 

21,840 

122,460 

77,490 

2,218 

5,545 

229,553 

229,553 

22,401 

備  考

25,007 

54,600 

47,100 

47,100 

36,900 

36,900 

34,600 

270,360 

270,360 

270,360 

279,823 

54,600 

47,100 

36,900 

221,790 

221,790 

224,008 

式

式

km

人

人

人

人

人

人

km

km

人

人

人

km

km

単位 単  価

1.000 

0.200 

0.700 

1.400 

0.700 

1.400 

2.400 

0.035 

0.005 

0.015 

0.090 

0.400 

2.600 

2.100 

0.010 

0.025 

0.100 

数  量

S02116

P96001

S61010

R04022

R04023

R04023

R04024

R04024

R04025

Y00004

Y00004

Y00004

Y70001

S61016

R04022

R04023

R04024

Y00004

Y00004

Y70001

S61018

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 各単位

5.000 km

1.000 km

1.000 km

地域資材（Ｐコード）
P96001

道路外
平地
耕地
0.10

平地
耕地
0.00

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:１０％
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:１０％
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:１０％
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0



事業名

路線測量 中心線測量
平地,耕地,0.00,20ｍ,1,000台未満/12時間,0.00,0
1)地形区分
2)地物区分
3)特殊地形の補正値
4)測点間隔
5)現場条件
6)特殊交通条件による補正値
7)単曲線数区分

測量技師
外業
測量技師
内業
測量技師補
外業
測量技師補
内業
測量助手
外業
機械経費
4.0%
材料費
6.0%

精度管理費

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 5号　＊＊＊

路線測量 横断測量
路線測量 横断測量
平地,耕地,0.00,45ｍ～75ｍ,20ｍ,1,000台未満/12時間,0.00,0
1)地形区分
2)地物区分
3)特殊地形の補正値
4)幅区分
5)間隔区分
6)現場条件
7)特殊交通条件による補正値
8)単曲線区分
測量技師
外業
測量技師
内業
測量技師補
外業
測量技師補
内業
測量助手
外業
測量助手
内業
機械経費
2.5%
材料費
3.0%

精度管理費

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 6号　＊＊＊

現地測量
現地測量(Ⅰ)
1/500,平地,耕地,0.00,0.022
1)縮尺区分
2)地形区分
3)地域区分
4)特殊地形の補正値
5)明細計上面積

測量主任技師
内業
測量技師
外業

算出数量
1.000 km

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 km

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   2/   3)

117,750 

84,780 

103,320 

66,420 

76,120 

17,936 

26,903 

493,229 

443,906 

46,633 

301,440 

183,690 

265,680 

125,460 

183,380 

51,900 

27,789 

33,347 

1,172,686 

1,055,417 

113,934 

16,380 

287,310 

備  考

47,100 

47,100 

36,900 

36,900 

34,600 

448,390 

448,390 

466,326 

47,100 

47,100 

36,900 

36,900 

34,600 

34,600 

1,111,550 

1,111,550 

1,139,339 

54,600 

47,100 

人

人

人

人

人

km

km

人

人

人

人

人

人

km

式

人

人

単位 単  価

2.500 

1.800 

2.800 

1.800 

2.200 

0.040 

0.060 

0.100 

6.400 

3.900 

7.200 

3.400 

5.300 

1.500 

0.025 

0.030 

0.100 

0.300 

6.100 

数  量

R04023

R04023

R04024

R04024

R04025

Y00004

Y00004

Y70001

S61020

R04023

R04023

R04024

R04024

R04025

R04025

Y00004

Y00004

Y70001

S61027

R04022

R04023

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 km

1.000 式

平地
耕地
0.00
20ｍ
1,000台未満/12時間
0.00
0

平地
耕地
0.00
45ｍ～75ｍ
20ｍ
1,000台未満/12時間
0.00
0

1/500
平地
耕地
0.00
0.022

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:１０％
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:１０％
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:１０％
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0



事業名

測量技師
内業
測量技師補
外業
測量技師補
内業
測量助手
外業
機械経費
6.0%
通信運搬費等
0.5%
材料費
2.0%
小計

小計
(10)補正後

精度管理費

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 7号　＊＊＊

河川深浅測量（内業）
測量労務(直接人件費内業)

1)主任技師の人数
2)技師の人数
3)技師補の人数
4)助手の人数
5)補助員の人数
6)操縦士の人数
7)整備士の人数
8)撮影士の人数
9)撮影助手の人数
10)測量船操縦士の人数
測量主任技師

測量技師

測量技師補

測量助手

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 8号　＊＊＊

河川深浅測量（外業）
測量労務(直接人件費外業)

1)主任技師の人数
2)技師の人数
3)技師補の人数
4)助手の人数
5)補助員の人数
6)操縦士の人数
7)整備士の人数
8)撮影士の人数
9)撮影助手の人数
10)測量船操縦士の人数
測量技師
外業
測量技師補
外業
測量助手
外業
測量補助員
外業
測量船操縦士
外業

算出数量
1.000 式

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 式

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 式

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   3/   3)

146,010 

346,860 

295,200 

283,720 

82,529 

6,877 

27,510 

1,492,396 

656,654 

656,654 

656,654 

72,900 

17,472 

64,998 

62,730 

61,588 

206,788 

206,788 

57,462 

45,018 

42,212 

27,195 

38,115 

210,002 

210,002 

備  考

47,100 

36,900 

36,900 

34,600 

1,375,480 

1,375,480 

1,375,480 

1,458,009 

54,600 

47,100 

36,900 

34,600 

47,100 

36,900 

34,600 

25,900 

36,300 

人

人

人

人

式

式

人

人

人

人

式

式

人

人

人

人

人

式

単位 単  価

3.100 

9.400 

8.000 

8.200 

0.060 

0.005 

0.020 

0.050 

0.320 

1.380 

1.700 

1.780 

1.220 

1.220 

1.220 

1.050 

1.050 

数  量

R04023

R04024

R04024

R04025

Y00004

Y00004

Y00004

Y00009

Y00009

Y70001

S63005

R04022

R04023

R04024

R04025

S63008

R04023

R04024

R04025

R04032

R04033

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 式

1.000 式

0.32人
1.38人
1.70人
1.78人
0.00人
0.00人
0.00人
0.00人
0.00人
0.00人

0.00人
1.22人
1.22人
1.22人
1.05人
0.00人
0.00人
0.00人
0.00人
1.05人

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:１０％
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:１０％
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｘ単－ 1号　＊＊＊

精度管理費集計
精度管理費集計

1)精度管理費(自動集計)

精度管理費

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 式

名  称 金  額

未成単価表　単価期Ａ
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   1/   1)

71,407 

71,407 

71,407 

備  考

71,407 

式

式

単位 単  価

1.000 

数  量

X63002

P53024

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 式

71,407.000

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:１０％
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0



P96001

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

精度管理費

金  額

共通単価表　単価期Ａ
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   1/   1)

備  考

25,007 式

単位 単  価



T00001

S63008

S63005

Y00004

コード 名  称（規  格） 数  量

1.000 

1.000 

0.045 

事業名

　　　＊＊＊　Ｔ単－ 1号　＊＊＊

河川深浅測量

河川深浅測量（外業）

河川深浅測量（内業）

雑品

歩Ａ
当たり算出

Ｓ単   8号

Ｓ単   7号

算出数量
10.000 測線

金  額

特別単価表　単価期Ａ
新川流域二期農業水利事業　
鎧潟排水機場周辺整備設計業務

北陸農政局

業務名

(   1/   1)

210,002 

206,788 

18,756 

435,546 

43,555 

備  考

210,002 

206,788 

416,790 

測線

式

式

測線

単位 単  価

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 測線


